5

[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 21.07.2025										№ 214-па

О внесение изменений в
постановление администрации
города от 14.07.2014 № 175-па
«О Порядке составления проекта
решения о бюджете муниципального
образования на очередной
финансовый год и плановый период»
(в ред. от 07.09.2015 № 250-па,
от 15.07.2016 № 174-па,
от 23.05.2017 № 136-па,
от 24.07.2017 № 193-па,
от 02.08.2021 № 359-па)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Пыть-Ях», в целях обеспечения своевременного и качественного проведения работы по разработке проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период, внести в постановление администрации города от 14.07.2014 № 175-па «О Порядке составления проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города-председателя комитета по финансам».
2.	В приложении № 1 к постановлению:
2.1.	Первый абзац подпункта «щ» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«щ) представляет в комиссию по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов города Пыть-Яха, состав которой утвержден постановлением администрации города от 10.12.2019 № 493-па «О порядке проведения обзоров расходов бюджета города Пыть-Яха»:»
2.2.	Подпункт «а» пункта 9 изложить в следующей редакции:
«а) представляют в комитет по финансам:
- предложения по изменению объемов (структуры) бюджетных ассигнований бюджета города на реализацию муниципальных программ и осуществление непрограммных направлений деятельности (изменение действующих расходных обязательств, а также исполнение принимаемых расходных обязательств) на очередной финансовый год и на плановый период с обоснованиями и расчётами к ним;
- перечень мер, направленных на повышение эффективности реализуемых муниципальных программ. Оценка планируемого бюджетного эффекта от проведения мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в очередном финансовом году и плановом периоде (-). Предложения по перераспределению на иные первоочередные и приоритетные направления в рамках муниципальных программ (+);
- актуальные редакции и (или) проекты нормативно правовых актов, утверждающих порядки о предоставлении субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг; о предоставлении субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), с учетом требований бюджетного законодательства;
- перечень указов Президента Российской Федерации, решений (поручений) Президента и Правительства Российской Федерации, реализация которых учтена при реализации муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период, с указанием объема ассигнований, предусмотренных на реализацию приоритетных мероприятий (в разрезе источников) по каждому году планового периода (с отражением информации по текущему и отчетному году). Расчеты и обоснования по отдельным направлениям федеральных решений, связанных в том числе с реализацией региональных проектов, ведомственных проектов, а также с повышением оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы;
- предложения по формированию основных направлений бюджетной и налоговой политики города на очередной финансовый год и на плановый период, основанные на целях, задачах и показателях в курируемой сфере деятельности, с увязкой с целями и задачами социально-экономического развития города, указами Президента Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации;
- распределение доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета города на реализацию муниципальных программ и осуществление непрограммных направлений деятельности на очередной финансовый год и на плановый период;
- обоснование и распределение предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период и распределение их в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации, в разрезе соисполнителей муниципальных программ;
- пояснительную записку к проекту решения Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период в части вопросов, отнесенных к деятельности главных распорядителей средств бюджета города, а также иную информацию по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимую для составления проекта бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период;
- перечень направлений и объемы бюджетных ассигнований бюджета города, планируемые на очередной финансовый год и на плановый период в виде субсидий (грантов в форме субсидий) в соответствии с пунктами 2, 7 статьи 78 и с пунктами 2, 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- перечень направлений и объемы бюджетных ассигнований бюджета города, передаваемые в очередном финансовом году и в плановом периоде муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в виде субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
- паспорта муниципальных программ города Пыть-Яха (проекты изменений в указанные паспорта);
- предложения к текстовым пунктам проекта решения Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период;
- уточненные нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
- оценку ожидаемого исполнения бюджета города за текущий год по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации;».
3.	Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
4.	Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города-председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха		С.Е. Елишев

image1.jpeg